Департамент
внутренней политики

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2021 г. № 12
г. Нарьян-Мар

Об утверждении государственного задания
государственного бюджетного учреждения

Ненецкого автономного округа
«Издательский дом Ненецкого автономного округа»

В соответствии с пунктом 3 Положения о формировании
государственного задания в отношении государственных учреждений
Ненецкого автономного округа и финансовом обеспечении выполнения
государственного задания, утвержденного постановлением Администрации
Ненецкого автономного округа от 02.02.2016 № 17-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание государственного бюджетного
учреждения Ненецкого автономного округа «Издательский дом Ненецкого
автономного округа» согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента
внутренней политики
Ненецкого автономного округа Л.А. Савина

УТВЕРЖДАЮ
Департамент внутренней политики Ненецкого автономного округа

(наименование opiana. осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного

распорядителя средств республиканского бюджета, государственного учреждения)

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента

внутренней политики
Ненецкого автономного

округа

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 1
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

(подпись)

декабря 2021 ri

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА "ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ДОМ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

Вид деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения)

(указывается вид деятельности государственного учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня)

(расшифровка подписи)

Форма по
ОКУД

Дата начала
действия

Д ата
окончания

действия

Код по
сводному

реестру
622Ц4310

Издание газет По о к в э д 5813
Издание журналов и периодических изданий По ОКВЭД 5814
Виды издательской деятельности прочие По ОКВЭД 5819
Деятельность информационных агентств По ОКВЭД 6391

Часть I Сведения об оказываемых государственных услугах
Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 4

1 Наименование работы Производство и выпуск сетевого издания

2. Категории потребителей работы Неограниченный круг лиц______________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1 Показатели, характеризующие качество работы

Код по общероссийскому
базовому перечню или

региональному перечню
0027

Уникальный номер реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам) Показатель, характеризующий условия (формы)
выполнения работы (по справочникам)

Показатель качества работы
Значения показателей качества государственной услуги Допустимые (возможные) отклонения от

установленных показателей качества работы

наименование показателя

единица измерения

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 наименование кодпоОКЕИ 2022 год (очередной финансовый год) 2023 гад
(1 -й год планового периода)

2024 год
(2-й год планового периода) в процентах в абсолютных показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14

639100.Р.82.1.0027000 НИМ Производство и выпуск
сетевого издания Электронная

Ежедневный выход актуальных
информационных материалов

Условная
единица 876 365 365 365 10 36.5

3.2 Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (посправочникам) Показатель, характеризующий условия (формы )
выполнения работы (по справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных
показателей качества работы

наименование
показателя

единица измерения

описание
Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 наименование код по ОКЕИ 2022 год (очередной финансовый год)

2023 год

планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

2022 год
(очередной

финансовый
год)

2023 гад
(1-й год

планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

в процентах в абсолютных
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

639100.Р.82.1.00270001001 Производство и выпуск
сетевого издания Электронная

Количество
информационных

материалов
региональной

______ ИМЙТИКИ______

Штука 796

Производство
и выпуск
сетевого
издания

3705 3705 3705 10 370.5

Раздел 3

1 Наименование работы Издание прочей печатной продукции

2. Категории потребителей работы Неограниченный круг лиц__________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1 Показатели, характеризующие качество работы

Код по общероссийскому
базовому перечню или

региональному перечню
0024

Уникальный номер реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам) Показатель, характеризующий условия (формы)
выполнения работы (по справочникам)

Показатель качества работы
Значения показателей качества государственной услуги Допустимые (возможные) отклонения от

установленных показателей качества работы

наименование показателя

единица измерения

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 наименование код по ОКЕИ 2022 год (очередной финансовый год) 2023 год
(1-й год планового периода)

2024 год
(2-й год планового периода) в процентах в абсолютных показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

581900.Р 82.1.00240002001

Издание печатного
сборника нормативных

правовых актов
Ненецкого автономного

округа

Печатная

Исполнение согласно заявке
Департамента внутренней

политики Ненецкого автономного Процент 744 100 100 100 10 10

581900.Р.82.1.00240001001

Производство и выпуск
периодического

печатного издания -
информационного

бюллетеня

Печатная

Исполнение согласно заявке
Департамента внутренней

политики Ненецкого автономного
округа

Процент 744 100 100 100 10 10

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам) Показатель, характеризующий условия (формы)
выполнения работы (по справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных
показателей качества работы

наименование
показателя

единица измерения

описание

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 наименование код по ОКЕИ 2022 год (очередной финансовый год)
2023 год
(1-й год

планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

2022 год
(очередной
финансовый

ГОД)

2023 ГОД
(1-й год

планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

в процентах в абсолютных
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 К) 11 12 13 14 15 16 17 18

5819(H). P.82.1.0024(МХ)2001

Издание печатного
сборника нормативных

правовых актов
Ненецкого автономного

округа

Печатная Годовой объем Лист
печатный 92»

Издание
печатного
сборника

нормативных
правовых

Ненецкого
автономного

-----ПКПУГЯ-----

35520 35520 35520 10 3552

581900.P.82.1.00240001001

Производство и выпуск
периодического

печатного издания -
информационного

бюллетеня

Печатная Годовой объем Лист
печатный 920

Производство
и выпуск

периодическо
го печатного

издания -
информацией

680(H) 68000 68(Н)0

бюллетеня

10 6800

Раздел 2

1 Наименование работы Издание журналов и периодических изданий

2 Категории потребителей работы Неограниченный круг лиц_________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1 Показатели, характеризующие качество работы

Код по общероссийскому
базовому перечню или

региональному перечню
0023

Уникальный номер реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам) Показатель, характеризующий условия (формы)
выполнения работы (по справочникам)

Показатель качества работы
Значения показателей качества государственной услуги Допустимые (возможные) отклонения от

установленных показателей качества работы

наименование показателя

единица измерения

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие: наименование код по ОКЕИ 2022 год (очередной финансовый год) 2023 год
(1-й год планового периода)

2024 год
(2-й год планового периода) в процентах в абсолютных показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

581400.Р.82 1.00230002001

Производство и выпуск
периодического

печатного издания -
журнала "Высокий

возраст"

Печатная Своевременный выход издания Процент 744 100 100 100 10 10

581400.Р.82.1.00230001001

Производство и выпуск
периодического

печатного издания -
журнала "Сава Юн"
("Хорошие вести")

Печатная Своевременный выход издания Процент 744 ИХ) 100 100 10 10

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам) Показатель, характеризующий условия (формы)
выполнения работы (по справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных
показателей качества работы

наименование
показателя

единица измерения

описание
Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 наименование код по ОКЕИ 2022 год (очередной финансовый год)

2023 год
(1-й гад

планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

2022 год
(очередной

финансовый
ГОД)

2023 год
(1-й гад

планового
периода)

2024 гтад
(2-й год

планового
периода)

в процентах в абсолютных
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

581400.Р.82.1.00230002001

Производство и выпуск
периодического

печатного издания -
журнала "Высокий

возраст"

Печатная Годовой объем Лист
печатный

920

Производство
и выпуск

периодическо
го печатного

издания -
журнала

"Высокий
возраст"

172800 172800 172800 10 17280

581400.Р.82.1.00230001001

Производство и выпуск
периодического

печатного издания -
журнала "Сава Юн"
("Хорошие вести")

Печатная Годовой объем Лист
печатный

920

Производство

периодическо
го печатного

издания -
журнала Сава

Юн"
("Хорошие

веста")

172800 172800 172800 10 17280

Раздел I

1 Наименование работы Издание газет

2 Категории потребителей работы Неограниченный круг лиц

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1 Показатели, характеризующие качество работы

Код по общероссийскому
базовому перечню или

региональному перечню
0022

Уникальный номер реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам) Показатель, характеризующий условия (формы)
выполнения работы (по справочникам)

Показатель качества работы
Значения показателей качества государственной услуги Допустимые (возможные) отклонения от

установленных показателей качества работы

наименование показателя

единица измерения

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 наименование код по ОКЕИ 2022 год (очередной финансовый год) 2023 год
(1 -й год планового периода)

2024 год
(2-й год планового периода) в процентах в абсолютных показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

581300.Р.82.1 00220005001

Производство и выпуск
общественно-

политической газеты
Ненецкого автономного

округа "Нармна Вындер"
("Красный тундровик")

Печатная Своевременный выход издания Процент 744 100 100 100 10 10

581300.Р.82.1.00220002001

Производство и выпуск
общественно-

политической газеты
Ненецкого автономного

округа "Выбор НАО"

Печатная Своевременный выход издания Процент 744 ПК) 100 100 10 10

581300 Р 82 1.00220001001

Производство и выпуск
периодического

печатного издания -
газеты "Нэрм юн"

("Вести Заполярья")

Печатная Своевременный выход издания Процент 744 100 100 100 К) 10

3.2 Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам) Показатель, характеризующий условия (формы)
выполнения работы (по справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных
показателей качества работы

наименование
показателя

единица измерения

описание
записи

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 наименование код по ОКЕИ 2022 год (очередной финансовый год)

2023 год
(1-й год

планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

2022 год
(очередной

финансовый
гад)

2023 год
(1-й год

планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

в процентах в абсолютных
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

581 ЗОО.Р.82 1.00220005001

Производство и выпуск
общественно-

политической газеты
Ненецкого автономного

округа "Нарьяна Вындер"
("Красный тундровик")

Печатная Годовой объем Лист
печатный 920

Производство
и выпуск

общественно-
политической

газеты
Ненецкого

автономного
округа

"Нарьяна
Вындер"

("Красный
тундровик")

7299864 7299864 7299864 10 729986.4

581 ЗОО.Р.82.1.00220002001

Производство и выпуск
общественно-

политической газеты
Ненецкого автономного

округа "Выбор НАО"

Печатная Годовой объем Лист
печатный 920

Производство
и выпуск

общественно-
политической

газеты
Ненецкого

автономного
округа "Выбор

НАО"

4004 4004 4004 10 400.4

Производство

581300.P.82.1.00220001001

Производство и выпуск
периодического

печатного издания -
газеты "Нэрм юн"

("Вести Заполярья")

Печатная Годовой объем Лист
печатный

920

и выпуск
периодичсско
го печатного

издания -
газеты Нэрм
юн" ("Вести
Заполярья")

19200 19200 19200 10 1920

Часть 111 Прочие сведения о государственном задании

1 Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля выполнения) государственного задания

3. Порядок контроля выполнения государственного задания

Ликвидация государственного бюджетного учреждения

Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (государственные органы), осуществляющие контроль за выполнением
государственного задания

1 2 3

Анализ отчета о выполнении государственного задания (годового) Ежегодно Департамент внутренней политики Ненецкого автономного округа
Анализ предварительного отчета о выполнении государственного задания Ежегодно Департамент внутренней политики Ненецкого автономного округа
Проведение выездных и камеральных проверок выполнения государственного задания на основании обращения (поручения) губернатора Ненецкого автоц Не установлена Департамент внутренней политики Ненецкого автономного округа

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4 .1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания

4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

Годовой отчет. Предварительный отчет

В срок до 15 января года, следующего за отчетным

до 15 ноября отчетного года

Отсутствую т

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания